

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 문화체육관광과 ~ 문화체육관광과

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
문화체육관광과	23,609,570	23,521,827	87,743
국	7,080,908		
광	600,000		
기	637,372		
분	31,000		
도	453,624		
시	14,806,666		
관광산업의 진흥	4,326,418	8,101,073	△3,774,655
광	600,000		
기	502,852		
도	3,584		
시	3,219,982		
관광인프라의 구축	2,764,659	7,533,742	△4,769,083
광	600,000		
기	475,000		
시	1,689,659		
관광시설을 유지관리	114,106	119,900	△5,794
101 인건비	16,356	21,150	△4,794
04 기간제근로자등보수	16,356	21,150	△4,794
◎주요 관광지 환경정비 일용 인부임 47,000원*3명*10개소*5일*2회	14,100		
◎노안태평사 화장실 청소 인건비 47,000원*1명*4회*12월	2,256		
201 일반운영비	26,950	28,150	△1,200
01 사무관리비	24,150	25,350	△1,200
◎노안 태평사 공중화장실 편의용품 50,000원*1개소*12회	600		
◎관광지 주변 환경 용품비 60,000원*2명*1회*5일	600		
◎관광기획 특근 급량비 7,000원*7명*150일	7,350		
◎주요 관광지 유지관리 400,000원*10개소*3회	12,000		
◎나주호 관광지 간이화장실 편의 용품 20,000원*15개소*12월	3,600		
02 공공운영비	2,800	2,800	0
◎나주호 간이화장실 분뇨수거료 40,000원*15개소*2회	1,200		
◎노안 태평사 공중화장실 분뇨수거료 200,000원*2회	400		
◎노안태평사 공중화장실 전기요금 100,000원*12월	1,200		
202 여비	4,800	3,600	1,200
01 국내여비	4,800	3,600	1,200
◎관광시설 유지관리 및 실태 점검 20,000원*3명*60개소	3,600		
◎영산강주변 관광 시설물 유지관리추진 20,000원*2명*30일	1,200		

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎입장권 인쇄 200원*10,000매	2,000		
◎영상테마파크 관광홍보물 제작 15,000,000원*1종	15,000		
◎숙박체험장 귀족촌 침구구입 및 수선 2,000,000원*1회	2,000		
◎숙박체험장 귀족촌 침구류 세탁비 10,000원*10개*3개소*12월	3,600		
◎실내세트장 전기조명 교체 2,500원*200개	500		
◎숙박체험장 귀족촌 숙박용품 구입 100,000원*3개*6월	1,800		
◎방문객용 차 구입 30,000원*4종*12월	1,440		
◎청소 및 경비 근무복(춘추복, 하복) 200,000원*3명*2회	1,200		
◎청소용품 구입 200,000원*10회	2,000		
◎방충 및 방역 소독비 5,000,000원*1식	5,000		
◎사무용품구입 100,000원*12월	1,200		
◎체험용 소품 구입 8,000,000원*1식	8,000		
◎영상테마파크 유도안내표지판 내용교체 1,000,000원*10개소	10,000		
◎영상테마파크 일직비 50,000원*1명*113일	5,650		
◎영상테마파크 행사용 플래카드 제작 80,000원*3개소*4회	960		
◎사무기기(복사기)임차료 300,000원*12월	3,600		
◎영상테마파크 광고홍보 800,000원*6회	4,800		
◎영상테마파크 차량(트럭)임차료 130,000원*10회	1,300		
◎정수기 임차료 60,000원*1대*12월	720		
◎특근 매식비 7,000원*3명*150일	3,150		
02 공공운영비	77,810	86,168	△8,358
◎오수처리시설 수질관리비 300,000원*12월	3,600		
◎분뇨 수거료 500,000원*4회	2,000		
◎관광객 유치를 위한 우편 요금 2,000원*500매*4월	4,000		
◎나주영상테마파크 상해보험료 7,000,000원*1회	7,000		
◎방화관리자 대행료 150,000원*12월	1,800		
◎전기안전관리 대행료 350,000원*12월	4,200		
◎환경개선부담금 2,700,000원*2회	5,400		
◎영상테마파크 무인경비 용역비 200,000원*12월	2,400		
◎전화요금 150,000원*12월	1,800		
◎인터넷 요금 30,000원*5회선*12월	1,800		
◎귀족촌 디지털 위성방송 수신료 40,000원*4회	160		
◎물탱크 청소료 500,000원*2회	1,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎황포돛배 운항에 따른 상해보험료 5,000,000원*1식	5,000		
◎왕건호 운항에 따른 상해보험료 35,000,000원*1식	35,000		
◎황포돛배 및 구조선 유류대 600,000원*3대*12월	21,600		
◎왕건호 유류대 1,200,000원*1대*3회*52주	187,200		
401 시설비및부대비	20,000	80,000	△60,000
01 시설비	20,000	80,000	△60,000
◎황포돛배(왕건호)긴급 보수비 20,000,000원*1식	20,000		
405 자산취득비	80,000	0	80,000
01 자산및물품취득비	80,000	0	80,000
◎인명구조선 구입(황포돛배,왕건호 운영) 80,000,000원*1식	80,000		
문화재 목사내아 체험	188,894	148,938	39,956
101 인건비	76,734	74,478	2,256
04 기간제근로자등보수	76,734	74,478	2,256
◎목사내아 인건비	76,734		
○기본급 1,002,030원*3명*12월	36,074		
○상여금 1,002,030원*3명*400%	12,025		
○명절휴가비 1,002,030원*3명*150%	4,510		
○정액급식비 130,000원*3명*12월	4,680		
○교통보조비 120,000원*3명*12월	4,320		
○가계보전수당 113,200원*3명*12월	4,076		
○위생수당 30,000원*3명*12월	1,080		
○민원수당 30,000원*3명*12월	1,080		
○시간외수당(정액분) 51,630원*3명*12월	1,859		
○휴일근무수당 58,920원*3명*11일	1,945		
○연차수당 58,920원*3명*16일	2,829		
○2011년도 임금 인상분 62,650원*3명*12월	2,256		
201 일반운영비	72,160	73,660	△1,500
01 사무관리비	39,170	40,470	△1,300
◎방문객 기록보존비 50,000원*6회	300		
◎침구류 교체 200,000원*10개*1회	2,000		
◎냉온수기 소독비 15,000원*1대*12월	180		
◎생수구입(20L) 5,000원*15통*12월	900		
◎숙박객 물 페트병 구입 7,000원*15박스*12월	1,260		
◎숙박체험 소모품 구입 200,000원*6월	1,200		
◎숙박을 위한 수건 구입 7,000원*400매	2,800		
◎쓰레기봉투 구입 900원*5장*300일	1,350		
◎방충 방역소독비 2,500,000원*2회	5,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎화장실용품 50,000원*12월	600		
	◎청소용품 구입 50,000원*12월	600		
	◎홍보물 제작비 5,000,000원*1종	5,000		
	◎종사자 피복비(한복) 400,000원*3명*1회	1,200		
	◎떨감 작업 종사자 안전화 및 방열복 500,000원*1명*1회	500		
	◎일숙직비 50,000원*1명*100일	5,000		
	◎창호지, 벽지교체 5,000,000원*1회	5,000		
	◎숙박객을 위한 전동차 구입 40,000원*3종류*2회*12월	2,880		
	◎숙박객을 위한 전동 다과구입 50,000원*4회*5월	1,000		
	◎목사내아 행사관련 특급 급량비 7,000원*2명*100일	1,400		
	◎본채건물 떨감 운반에 따른 크레인 사용료 200,000원*5회	1,000		
02	공공운영비	32,990	33,190	△200
	◎전화요금 100,000원*12월	1,200		
	◎인터넷요금 30,000원*12월	360		
	◎전기요금 150,000원*12월	1,800		
	◎상하수도요금 150,000원*12월	1,800		
	◎유선방송 수신료 8,750원*2회선*12월	210		
	◎난방연료비 1,000,000원*7월	7,000		
	◎분뇨 수거료 200,000원*4회	800		
	◎카드체크기 임대료 30,000원*12월	360		
	◎무인경비 용역료 150,000원*12월	1,800		
	◎상해보험료 1,000,000원*1회	1,000		
	◎홈페이지 예약시스템 프로그램 사용료 200,000원*1회	200		
	◎우편요금 2,000원*100건*5회	1,000		
	◎환경개선부담금 30,000원*2회	60		
	◎체험 숙박시설 긴급 유지보수 8,000,000원*1식	8,000		
	◎본채건물 떨감 구입료 200,000원*2개*9개월	3,600		
	◎목사내아 홈페이지 유지 보수비 2,000,000원*1식	2,000		
	◎김중민 가옥관리(보안) 1,800,000원*1식	1,800		
401	시설비및부대비	40,000	0	40,000
01	시설비	40,000	0	40,000
	◎금성관 옆 화장실 설치 40,000,000원*1식	40,000		
	우습제 생태관광자원화 사업	7,200	600,000	△592,800
201	일반운영비	7,200	0	7,200
02	공공운영비	7,200	0	7,200

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎우습제 화장실 전기요금 100,000원*12월	1,200		
◎우습제 화장실 청소용역 500,000원*12월	6,000		
도래전통역사마을조성(자체)	17,776	17,520	256
101 인건비	2,256	0	2,256
04 기간제근로자등보수	2,256	0	2,256
◎다도도래마을방문객센터 화장실 청소 일용인 부임 47,000원*1명*4회*12회	2,256		
201 일반운영비	15,520	17,520	△2,000
01 사무관리비	2,600	4,600	△2,000
◎도래마을방문객 센터 공중화장실 편의용품 50,000원*1개소*12월	600		
◎방문객센터 및 화장실 수선 유지비 2,000,000원*1식	2,000		
02 공공운영비	12,920	12,920	0
◎방문객센터 상하수도료 100,000원*12월	1,200		
◎연못 부유분수 및 수목투사등 전기요금 200,000원*12월	2,400		
◎경관 가로등 전기요금 200,000원*12월	2,400		
◎경관 가로등 긴급 보수비 5,000,000원*1식	5,000		
◎도래마을방문객센터 공중화장실 전기요금 160,000원*12월	1,920		
영산포 식도락거리조성	750,000	1,175,000	△425,000
	기 시 475,000 275,000		
401 시설비및부대비	750,000	1,175,000	△425,000
	기 시 475,000 275,000		
01 시설비	743,700	1,167,598	△423,898
◎영산포식도락거리 조성사업 743,700,000원*1식	743,700		
	기 시 471,850 271,850		
03 시설부대비	6,300	7,402	△1,102
◎영산포식도락거리 조성사업 부대비 6,300,000원*1식	6,300		
	기 시 3,150 3,150		
영산강권 한선수리소 및 피난항 조성(보조)	800,000	1,000,000	△200,000
	광 시 600,000 200,000		
401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△200,000
	광 시 600,000 200,000		
01 시설비	793,700	993,700	△200,000

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광인프라의 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎영산강권 한선수리소 및 피난항 조성사업 793,700,000원*1식	793,700		
	광 시	596,220 197,480		
03	시설부대비	6,300	6,300	0
	◎영산강권 한선수리소 및 피난항 조성사업 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
	광 시	3,780 2,520		
관광활성화 지원		1,561,759	567,331	994,428
	기 도 시	27,852 3,584 1,530,323		
나주목문화관시설 지원		57,766	36,966	20,800
101	인건비	14,986	14,986	0
04	기간제근로자등보수	14,986	14,986	0
	◎목문화관 제초작업 인부임 47,000원*4명*3회	564		
	◎야외공연장 청소 및 제초작업 인부임 47,000원*5명*3회	705		
	◎목문화관 기간제근로자 인건비	13,717		
	○기본급 43,000원*1명*252일	10,836		
	○주휴수당 43,000원*1명*52주	2,236		
	○연차수당 43,000원*1명*15일	645		
201	일반운영비	42,780	21,980	20,800
01	사무관리비	11,580	10,780	800
	◎목문화관 정수기 운영 50,000원*2대*12월	1,200		
	◎목문화관 화장실 비품 20,000원*7개*3회	420		
	◎목문화관 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
	◎목문화관 홍보물 제작 2,000,000원*1식	2,000		
	◎목문화관 당직비 50,000원*116일	5,800		
	◎목문화관 무인경비용역비 80,000원*12월	960		
02	공공운영비	31,200	11,200	20,000
	◎목문화관 전기요금 600,000원*12월	7,200		
	◎목문화관 상하수도 요금 25,000원*12월	300		
	◎목문화관 화장실 분뇨수거료 500,000원*1회	500		
	◎목문화관 인터넷 및 전화요금 100,000원*12월	1,200		
	◎목문화관 시설장비 유지비 2,000,000원*1식	2,000		
	◎나주목문화 해설홍보 전시시설 장비교체 20,000,000원*1식	20,000		
문화관광 해설가(사)활동지원		33,975	33,975	0
301	일반보상금	33,975	33,975	0
12	기타보상금	33,975	33,975	0

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광활성화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎반남관광안내소 활동비 45,000원*1명*365일	16,425		
◎관광안내 및 해설활동비 45,000원*20명*12월	10,800		
◎각종행사장 관광홍보 활동비 45,000원*5명*30일	6,750		
관광홍보	114,250	165,350	△51,100
201 일반운영비	98,500	134,600	△36,100
01 사무관리비	56,800	67,900	△11,100
◎관광안내 책자 2,000원*5,000부	10,000		
◎관광안내 리후렛 500원*20,000부	10,000		
◎관광안내 지도 500원*20,000부	10,000		
◎관광홍보용 봉투 500원*10,000부	5,000		
◎관광홍보용 쇼핑백 3,000원*2,500부	7,500		
◎관광홍보 대형버스 랩핑 5,000,000원*1식	5,000		
◎관광홍보 플래카드 120,000원*10매	1,200		
◎관광홍보물 발송용 박스구입 2,000원*300개	600		
◎관광안내 포켓북 1,500원*5,000부	7,500		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
◎관광홍보물 발송 택배료 4,000원*30건*10월	1,200		
03 행사운영비	40,500	65,500	△25,000
◎임시 관광안내소 운영 3,500,000원*3회	10,500		
◎각종축제 나주홍보관 운영 10,000,000원*1식	10,000		
◎팸투어 10,000,000원*2회	20,000		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
◎관광 마케팅 추진 20,000원*4명*50일	4,000		
301 일반보상금	11,750	26,750	△15,000
10 행사실비보상금	1,750	1,750	0
◎친절교육 참석자 보상금 35,000원*50명	1,750		
12 기타보상금	10,000	25,000	△15,000
◎관광객 유치 여행업체 인센티브 10,000,000원*1식	10,000		
관광안내소 운영	11,940	11,940	0
201 일반운영비	11,940	11,940	0
01 사무관리비	8,700	8,700	0
◎냉온수기 대여 및 음료구입 40,000원*3개소*12월	1,440		
◎접대용 차 구입 30,000원*3개소*12월	1,080		
◎쓰레기봉투 구입 10,000원*3개소*12월	360		
◎무인경비용역비 120,000원*3개소*12월	4,320		
◎전시용 특산품 구입 50,000원*3개소*10점	1,500		
02 공공운영비	3,240	3,240	0

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광활성화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎인터넷 사용료 40,000원*3개소*12월	1,440		
	◎일반전화요금 50,000원*3개소*12월	1,800		
관광기획		1,041,000	8,100	1,032,900
201 일반운영비		33,900	4,400	29,500
01 사무관리비		25,900	4,400	21,500
	◎관광지 민간투자 홍보물 책자 1,000,000원*2회	2,000		
	◎관광자원개발사업 각종 자문료 70,000원*2명*10회	1,400		
	◎유원시설담당자 위탁교육비 500,000원*1명*1회	500		
	◎김종민 가옥 운영비 2,000,000원*1식	2,000		
	◎관광기념품 개발 및 구입 20,000,000원*1식	20,000		
02 공공운영비		8,000	0	8,000
	◎김종민 가옥 시설유지 관리 8,000,000원*1식	8,000		
202 여비		2,000	2,600	△600
01 국내여비		2,000	2,600	△600
	◎관광세미나 참석여비 200,000원*5명*2회	2,000		
301 일반보상금		1,100	1,100	0
10 행사실비보상금		1,100	1,100	0
	◎관광의 날 기념행사 참석실비 30,000원*10명*1회	300		
	◎문화 관광해설사 교육 참석 실비 200,000원*2명*2회	800		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
	◎남평 광촌분교 매입 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
405 자산취득비		4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000
	◎관광자원화사업 추진에 따른 설계 프로그램 구입 4,000,000원*1개	4,000		
여행바우처		39,798	39,000	798
	기	27,852		
	도	3,584		
	시	8,362		
301 일반보상금		39,798	39,000	798
	기	27,852		
	도	3,584		
	시	8,362		
01 사회보장적수혜금		39,798	39,000	798
	◎여행바우처 사업 39,798,000원*1식	39,798		
	기	27,852		
	도	3,584		

부서: 문화체육관광과
 정책: 관광산업의 진흥
 단위: 관광활성화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	8,362		
	관광행사지원	263,030	106,840	156,190
101	인건비	2,820	5,640	△2,820
04	기간제근로자등보수	2,820	5,640	△2,820
	◎배꽃전망대 관리인부임 47,000원*1개소*60일	2,820		
201	일반운영비	114,910	4,000	110,910
01	사무관리비	14,910	4,000	10,910
	◎주말상설공연 업무추진 급량비			
	7,000원*3명*110일	2,310		
	◎민간행사추진위원회 참석수당			
	70,000원*20명*4회	5,600		
	◎주말상설공연 외부평가보고서 작성			
	3,000,000원*1회	3,000		
	◎배꽃전망대 관리용품 구입 500,000원*2조	1,000		
	◎각종 문화행사 현수막등 안내 홍보물 제작			
	200,000원*15회	3,000		
03	행사운영비	100,000	0	100,000
	◎주말상설공연 100,000,000원*1회	100,000		
202	여비	7,300	200	7,100
01	국내여비	7,300	200	7,100
	◎주말상설공연 업무추진 20,000원*3명*80일	4,800		
	◎관광지벤치마킹 및 상품개발			
	50,000원*2명*20일	2,000		
	◎남도음식문화큰잔치 100,000원*1명*5일	500		
307	민간이전	138,000	97,000	41,000
04	민간행사보조	138,000	97,000	41,000
	◎새해 해맞이 행사 15,000,000원*1식	15,000		
	◎남도음식 문화큰잔치 3,000,000원*1회	3,000		
	◎영산포홍어축제 120,000,000원*1회	120,000		
문화예술 진흥		3,283,913	3,156,411	127,502
	국	21,885		
	분	31,000		
	도	43,000		
	시	3,188,028		
문화시설운영 활성화		1,417,125	1,094,461	322,664
문화예술공연 운영지원		565,975	464,533	101,442
101	인건비	31,001	30,249	752
04	기간제근로자등보수	31,001	30,249	752
	◎홍보도우미			
	○기본급 1,002,030원*1명*12월	12,025		
	○상여금 1,002,030원*1명*4회	4,009		
	○명절휴가비 1,002,030원*1명*75%*2회	1,504		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화시설운영 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	○교통보조비 120,000원*1명*12월	1,440		
	○가계보전수당 113,200원*1명*12월	1,359		
	○위생수당 30,000원*1명*12월	360		
	○연가보상비 58,920원*1명*16일	943		
	○민원수당 30,000원*1명*12월	360		
	○시간외수당(정액분) 51,630원*1명*12월	620		
	○임금인상분 62,650원*1명*12월	752		
	◎화단등 예취작업 70,500원*3명*6회	1,269		
	◎화단 제초작업(보통) 50,000원*5명*2일*4회	2,000		
	◎청사 조경수목 전정 1,400,000원*2회	2,800		
	201 일반운영비	429,214	233,044	196,170
	01 사무관리비	48,024	38,274	9,750
	◎공연업무 기록보존 50,000원*12회	600		
	◎냉온수기 소독 10,000원*5대*6회	300		
	◎생수구입 5,500원*6통*4대*12월	1,584		
	◎문예회관 안내책자 제작 2,000원*1,000매	2,000		
	◎문예회관 홍보용 봉투제작 530원*3,000매	1,590		
	◎문예회관 행사용 차, 음료 50,000원*12월	600		
	◎청사관리 소모품 구입 200,000원*12월	2,400		
	◎화장실용품 구입 150,000원*12월	1,800		
	◎쓰레기 봉투 구입 1,000원*10장*300일	3,000		
	◎운영 자문위원 참석수당 50,000원*8명*2회	800		
	◎공연 행사장 추진 특급 급량비 7,000원*7명*150일	7,350		
	◎문예회관 공연 안내복 200,000원*6명*2회	2,400		
	◎청원경찰 피복비 200,000원*1명*2회	400		
	◎무인경비 용역료(문예회관, 시민회관) 320,000원*12월	3,840		
	◎방역소독비 400,000원*3회	1,200		
	◎방화관리자 교육비 120,000원*1회*1개소	120		
	◎위험물 안전관리자 교육 120,000원*2명*1회	240		
	◎무대 전문인 기술교육 500,000원*3인	1,500		
	◎각종 공연 홍보물 제작(플래카드, 리후렛) 900,000원*7회	6,300		
	◎각종 공연 포스터 제작 및 게시판 부착 2,500원*800개소*5회	10,000		
	02 공공운영비	261,190	194,770	66,420
	◎전국 문예회관 연합회비 4,000,000원*1회	4,000		
	◎전기안전관리 대행료 1,100,000원*12월	13,200		
	◎전기요금(문예회관) 8,000,000원*12월	96,000		
	◎전기요금(시민회관) 500,000원*12월	6,000		
	◎상하수도 요금 600,000원*12회*2개소	14,400		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화시설운영 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎저수조 수질검사 수수료 220,000원*1회	220		
◎관용차량 보험료(운전자보험 포함) 800,000원*1회	800		
◎가스배상 책임보험 40,000원*2회	80		
◎관용차량 자동차세 60,000원*1회	60		
◎도시가스 시설 검사료 350,000원*1회	350		
◎문예회관 난방 도시가스 사용료 970원*31,000㎡	30,070		
◎시민회관 난방연료비 1,800원*3,000ℓ	5,400		
◎관용차량 유지비, 정기검사 등 2,000,000원*1대	2,000		
◎가스(냉동)자율검사료 350,000원*1회	350		
◎무대기계 안전관리 검사 대행수수료 9,000,000원*1회	9,000		
◎차량, 건물 환경개선부담금 400,000원*2회	800		
◎오수정화조 청소비(문예회관) 1,000,000원*2회	2,000		
◎유선방송 수신료 25,000원*12월	300		
◎문예회관 시설장비유지비 1,000,000원*12월	12,000		
◎시민회관 시설장비유지비 1,500,000원*12월	18,000		
◎장애인 승강기 월정 보수료 80,000원*12월	960		
◎저수조 청소비 500,000원*2회	1,000		
◎시민회관 외부청소 1,500,000원*1회	1,500		
◎공연장 외부청소 2,500,000원*1회	2,500		
◎소방시설 위탁관리 수수료 800,000원*12월	9,600		
◎기계실,공조실,무대시설 장비유지비 1,000,000원*12월	12,000		
◎공연장 커튼 세탁비 5,000,000원*2식	10,000		
◎음향시설 장비유지비 5,000,000원*1식	5,000		
◎홈페이지 유지관리 300,000원*12월	3,600		
03 행사운영비 120,000	120,000	0	120,000
◎기획 공연 초청료 30,000,000원*3작품	90,000		
◎찾아가는 공연 및 연주회 5,000,000원*6회	30,000		
202 여비 13,260	13,260	10,740	2,520
01 국내여비 13,260	13,260	10,740	2,520
◎문예회관운영 업무추진 20,000원*6명*4일*12회	5,760		
◎공연장 벤치마킹 및 자료수집 100,000원*3명*3회	900		
◎공연 유치활동 100,000원*5명*5회	2,500		
◎공연 홍보 20,000원*5명*2일*6회	1,200		
◎기획공연 및 회관이용 홍보 20,000원*5명*5일*3회	1,500		
◎무대관리자 자료 수집 100,000원*2명*7회	1,400		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화시설운영 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎노후 배관 교체 50,000,000원*1식	50,000		
◎커튼 속도 조절 장치 설치 및 롤러교체 5,000,000원*1식	5,000		
◎냉동기 세관 5,000,000원*1회	5,000		
◎패치패드 제작 및 특수구조물 제작 17,000,000원*1식	17,000		
◎전시실 도색 3,000,000원*1식	3,000		
◎시민회관 CCTV설치공사 25,000,000원*1식	25,000		
405 자산취득비	186,500	106,500	80,000
01 자산및물품취득비	186,500	106,500	80,000
◎무빙 라이트 구입 4,000,000원*4대	16,000		
◎LED라이트 구입 3,000,000원*6대	18,000		
◎무대 공연용 흑사막 구입 10,000,000원*2개	20,000		
◎문예회관 무선마이크(HAND)구입 6,000,000원*6세트	36,000		
◎문예회관 무선마이크(PIN)구입 6,000,000원*15세트	90,000		
◎시민회관 무선마이크(HAND,PIN겸용)구입 500,000원*5세트	2,500		
◎냉난방기 구입 2,000,000원*2대	4,000		
문화교실운영지원	57,120	57,120	0
201 일반운영비	3,360	3,360	0
01 사무관리비	3,360	3,360	0
◎문화교실 수강생모집 홍보물제작 플래카드 80,000원*6개소*2회	960		
◎문화교실 운영 사무용품 구입 150,000원*12월	1,800		
◎문화교실 작품 발표회 초청장 제작 500원*600매	300		
◎문화교실 작품 발표회 프로그램 제작 500원*400매	200		
◎문화교실 작품발표회 진행자 수당 100,000원*1명	100		
301 일반보상금	53,760	53,760	0
10 행사실비보상금	53,760	53,760	0
◎문화교실 강사수당 70,000원*8과정*8회*12월	53,760		
시립합창단 운영지원	290,460	123,838	166,622
201 일반운영비	1,400	1,400	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
◎시립합창단 운영위원회 참석수당 70,000원*10명*2회	1,400		
301 일반보상금	289,060	122,438	166,622
11 예술단원·운동부등보상금	289,060	122,438	166,622

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화시설운영 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎시립합창단 지휘자 수당 2,000,000원*1명*12월	24,000		
◎시립합창단 단무장 수당 400,000원*1명*12월	4,800		
◎시립합창단 파트별 수석단원 수당 400,000원*4명*12월	19,200		
◎시립합창단 반주자 수당 600,000원*1명*12월	7,200		
◎시립합창단 일반 단원 수당 300,000원*32명*12월	115,200		
◎시립합창단 단원 월액여비 80,000원*39명*12월	37,440		
◎시립합창단 단원 급식비 80,000원*39명*12월	37,440		
◎시립합창단 공연 수당(정기연주) 2,380,000원*1회	2,380		
◎시립합창단 공연 수당(순회연주) 1,000,000원*4회	4,000		
◎시립합창단 순회 연주 1,000,000원*4회	4,000		
◎합창단복 구입 500,000원*25명	12,500		
◎시립합창단 사무실 전화요금 50,000원*12월	600		
◎시립합창단 운영비 1,000,000원*10월	10,000		
◎한국시국립합창단연합회 연회비 300,000원*1회	300		
◎시립합창단 정기연주회 10,000,000원*1회	10,000		
인물선양사업	118,498	143,047	△24,549
백호문학관 운영지원	46,018	55,047	△9,029
101 인건비	15,238	15,367	△129
04 기간제근로자등보수	15,238	15,367	△129
◎기간제근로자 인건비	13,674		
○기본급 43,000원*1명*250일	10,750		
○주휴수당 43,000원*1명*52주	2,236		
○연차수당 43,000원*1명*16일	688		
◎화단 등 예취작업 70,500원*4명*2회	564		
◎청사 조경수목 전정 500,000원*2회	1,000		
201 일반운영비	30,780	33,180	△2,400
01 사무관리비	16,780	19,180	△2,400
◎청소용품 50,000원*12월	600		
◎무인경비 용역 130,000원*12월	1,560		
◎문학관 관리 특근매식비 7,000원*120일	840		
◎방충방역 소독비 400,000원*6회	2,400		
◎냉온수기 소독 10,000원*2개소*12월	240		
◎쓰레기 봉투 구입 1,000원*2장*300일	600		
◎화장실 용품 구입 40,000원*12월	480		
◎홍보물 제작비 2,000,000원*1종	2,000		
◎봉투제작 150원*10,000부	1,500		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 인물선양사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎문학관 당직비 50,000원*100일	5,000		
	◎전기안전관리 대행료 130,000원*12월	1,560		
02	공공운영비	14,000	14,000	0
	◎상하수도 요금 100,000원*12월	1,200		
	◎전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
	◎유선방송 수신료 25,000원*12월	300		
	◎화장실 분뇨 수거료 500,000원*1회	500		
인물선양사업 추진		72,480	88,000	△ 15,520
201	일반운영비	32,480	30,000	2,480
01	사무관리비	32,480	30,000	2,480
	◎나주시역사적인인물선양사업위원회 참석수당 70,000원*18명*4회*1/2	2,520		
	◎인물선양자료구입 및 고문서번역 20,000,000원*1식	20,000		
	◎물품구입 및 사무실운영 9,960,000원*1식	9,960		
307	민간이전	40,000	55,000	△ 15,000
02	민간경상보조	20,000	15,000	5,000
	◎안성현 선양사업 지원 20,000,000원*1식	20,000		
04	민간행사보조	20,000	40,000	△ 20,000
	◎안성현 음악제 20,000,000원*1식	20,000		
문화예술 육성지원		1,258,490	1,748,103	△ 489,613
	국	21,885		
	도	13,000		
	시	1,223,605		
문화예술행사		318,870	581,460	△ 262,590
201	일반운영비	11,750	335,660	△ 323,910
01	사무관리비	11,750	32,660	△ 20,910
	◎문화예술진흥위원회 회의참석수당 70,000원*12명*3회	2,520		
	◎각종 문화행사 홍보물 제작 2,000,000원*1종	2,000		
	◎문화예술업무추진 급량비 7,000원*9명*110일	6,930		
	◎압수물건 불법게임기 폐기처분 수수료 10,000원*30대	300		
202	여비	1,120	4,800	△ 3,680
01	국내여비	1,120	4,800	△ 3,680
	◎문화예술행사 현지 점검 20,000원*2명*4회*7월	1,120		
203	업무추진비	5,000	5,000	0
03	시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
	◎문화관광업무추진 5,000,000원*1식	5,000		
307	민간이전	271,000	236,000	35,000

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화예술 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상보조	163,000	218,000	△55,000
◎소년소녀합창단 운영 40,000,000원*1식	40,000		
◎시민국악교실운영 10,000,000원*1식	10,000		
◎나주문학집 발간 5,000,000원*1식	5,000		
◎전라남도 국악제 참가 10,000,000원*1식	10,000		
◎전라남도연극제참가(성인, 청소년) 25,000,000원*1식	25,000		
◎목사골전국국악경연대회 20,000,000원*1식	20,000		
◎배꽃·유채꽃 전국사진촬영대회 20,000,000원*1식	20,000		
◎나주전국사진공모전 10,000,000원*1식	10,000		
◎전국남녀시조경향대회 13,000,000원*1식	13,000		
◎원로예술인 예술창작 지원 10,000,000원*1식	10,000		
04 민간행사보조	108,000	18,000	90,000
◎나주문인 시화전 10,000,000원*1식	10,000		
◎전라오케스트라연주회 10,000,000원*1식	10,000		
◎정기연극공연 12,000,000원*1식	12,000		
◎문인화 전시회 10,000,000원*1식	10,000		
◎미술협회 회원전 10,000,000원*1식	10,000		
◎주말예술공연 4,000,000원*2회	8,000		
◎가요콘서트 4,000,000원*2회	8,000		
◎한수제 벚꽃 한마당 잔치 10,000,000원*1식	10,000		
◎청소년과 함께하는 푸른음악회 10,000,000원*1식	10,000		
◎시민과 함께하는 음악회 10,000,000원*1식	10,000		
◎예술인의 날 시상식 10,000,000원*1식	10,000		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎금남한수제 야외공연장 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
시립국악단 운영	808,850	735,153	73,697
201 일반운영비	15,600	2,100	13,500
01 사무관리비	7,600	2,100	5,500
◎사무실운영	5,500		
○음료 및 소모품 구입 150,000원*12월	1,800		
○공연기록보존 100,000원*12월	1,200		
○시립국악단 전형심사료 500,000원*5명*1회	2,500		
◎시립국악단 운영위원회 수당 70,000원*10명*6회*1/2	2,100		
02 공공운영비	8,000	0	8,000
◎시립국악단 자동차세 200,000원*1대	200		
◎시립국악단 차량보험료 500,000원*1대	500		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화예술 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎시립국악단 차량유지비 400,000원*12월	4,800		
◎시립국악단 차량 환경개선부담금 50,000원*2회	100		
◎일반전화및KT요금 200,000원*12월	2,400		
301 일반보상금	793,250	733,053	60,197
11 예술단원·운동부등보상금	793,250	733,053	60,197
◎상임(지휘자)	61,904		
○기본급 3,438,000원*1명*12월	41,256		
○정근수당 1,017,500원*1명*2월	2,035		
○예능수당 533,560원*1명*12월	6,403		
○직책수당 266,670원*1명*12월	3,201		
○정액급식비 80,000원*1명*12월	960		
○시간외근무수당 9,796원*15시간*1명*12월	1,764		
○가계보조비 100,000원*1명*12월	1,200		
○명절휴가비 3,437,500원*60%*2월	4,125		
○교통비 80,000원*1명*12월	960		
◎상임(7급)	382,895		
○기본급 1,992,700원*11명*12월	263,037		
○정근수당 597,870원*11명*2월	13,154		
○예능수당 285,000원*11명*12월	37,620		
○직책수당 171,560원*1명*12월	2,059		
○정액급식비 80,000원*11명*12월	10,560		
○시간외근무수당 8,078원*11명*6시간*12월	6,398		
○가계보조비 100,000원*11명*12월	13,200		
○명절휴가비 1,992,900원*60%*11명*2월	26,307		
○교통비 80,000원*11명*12월	10,560		
◎보험료	48,000		
○국민연금 1,500,000원*12월	18,000		
○건강보험료 1,000,000원*12월	12,000		
○장기요양보험료 100,000원*12월	1,200		
○고용보험료 800,000원*12월	9,600		
○산재보험료 600,000원*12월	7,200		
◎비상임	203,711		
○기본급 800,000원*16명*12월	153,600		
○시간외근무수당 7,456.99원*35시간*16명*12월	50,111		
◎외부공연 출장여비 30,000원*28명*10회	8,400		
◎공연수당 50,000원*28명*5회*8월	56,000		
◎시립국악단 특근매식비 7,000원*28명*5회*8월	7,840		
◎시립국악단 단복 구입 700,000원*15벌	10,500		
◎퇴직금 4,000,000원*1명	4,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 문화예술 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎정기연주회 10,000,000원*1회	10,000		
	문화예술기획	30,000	50,000	△20,000
	307 민간이전	30,000	50,000	△20,000
	04 민간행사보조	30,000	50,000	△20,000
	◎문화예술행사 지원 30,000,000원*1식	30,000		
	국악강사풀제사업지원	43,770	33,200	10,570
		국 시 21,885 21,885		
	307 민간이전	43,770	33,200	10,570
		국 시 21,885 21,885		
	02 민간경상보조	43,770	33,200	10,570
	◎ 국악분야 예술강사 지원 43,770,000원*1식	43,770		
		국 시 21,885 21,885		
	찾아가는 문화활동지원	20,000	20,000	0
		도 시 10,000 10,000		
	307 민간이전	20,000	20,000	0
		도 시 10,000 10,000		
	02 민간경상보조	20,000	20,000	0
	◎ 찾아가는 문화활동지원 20,000,000원*1식	20,000		
		도 시 10,000 10,000		
	문예진흥기금사업	10,000	10,000	0
	306 출연금	10,000	10,000	0
	01 출연금	10,000	10,000	0
	◎문예진흥기금 출연금 10,000,000원*1식	10,000		
	전남민속예술축제(보조)	3,000	2,000	1,000
		도 3,000		
	307 민간이전	3,000	2,000	1,000
		도 3,000		
	04 민간행사보조	3,000	2,000	1,000
	◎제39회 전남민속예술축제 참가 지원 3,000,000원*1식	3,000		
		도 3,000		
	문화예술단체지원	24,000	22,890	1,110
	307 민간이전	24,000	22,890	1,110
	03 사회단체보조금	24,000	22,890	1,110
	◎나주예총 경상운영비(사회단체보조금) 24,000,000원*1식	24,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 향토문화유산 보존 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
향토문화유산 보존 육성		189,800	170,800	19,000
	분 도 시	31,000 30,000 128,800		
전통문화 육성		53,000	65,000	△ 12,000
307 민간이전		53,000	65,000	△ 12,000
02 민간경상보조		22,000	32,000	△ 10,000
	◎나주들노래보존육성 3,000,000원*4개소	12,000		
	◎전통향교 관리 5,000,000원*2개소	10,000		
04 민간행사보조		31,000	33,000	△ 2,000
	◎향교 춘·추기 석전대제 5,000,000원*2개소	10,000		
	◎향교 기로연 3,000,000원*2개소	6,000		
	◎세시풍속놀이 10,000,000원*1식	10,000		
	◎풍물경연대회 5,000,000원*1식	5,000		
지방문화원사업활동 지원		84,800	83,800	1,000
	분 시	31,000 53,800		
307 민간이전		84,800	83,800	1,000
	분 시	31,000 53,800		
02 민간경상보조		62,000	62,000	0
	◎사무국장 인건비 24,000,000원	24,000		
	분 시	12,000 12,000		
	◎향토문화 진흥 사업 38,000,000원	38,000		
	분 시	19,000 19,000		
03 사회단체보조금		22,800	21,800	1,000
	◎나주문화원경상운영비 22,800,000원*1식	22,800		
향교시설지원		30,000	0	30,000
	도	30,000		
402 민간자본이전		30,000	0	30,000
	도	30,000		
01 민간자본보조		30,000	0	30,000
	◎향교재단 유림회관 보수 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		
향토문화회관 운영		22,000	22,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	◎향토민속유물 훈제소독 2,000,000원*1식	2,000		
307 민간이전		20,000	20,000	0
05 민간위탁금		20,000	20,000	0

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화예술 진흥
 단위: 향토문화유산 보존 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎향토문화회관위탁금 20,000,000원*1식	20,000		
실감미디어산업	300,000	0	300,000
실감미디어산업(국가직접사업)	300,000	0	300,000
307 민간이전	300,000	0	300,000
02 민간경상보조	300,000	0	300,000
◎실감미디어 산업 300,000,000원*1식	300,000		
문화재 보존 및 전승	14,008,518	9,805,379	4,203,139
국	7,059,023		
도	401,100		
시	6,548,395		
문화재 유지 및 보수정비	4,339,506	1,587,576	2,751,930
국	1,346,900		
도	366,100		
시	2,626,506		
문화재 보수정비(자체)	242,264	580,564	△338,300
101 인건비	14,400	14,400	0
04 기간제근로자등보수	14,400	14,400	0
◎향토문화유산 및 도지정문화재 제초관리 80,000원*3명*60일	14,400		
201 일반운영비	111,760	120,060	△8,300
01 사무관리비	57,660	65,960	△8,300
◎문화재관리용품 구입 100,000원*5개소*2회	1,000		
◎문화재관리 업무 추진 급량비 7,000원*5명*100일	3,500		
◎공유재산 사용허가 입찰수수료 1,000,000원*1식	1,000		
◎무인경비용역료 150,000원*12개소*12월	21,600		
◎향토문화유산 지정조사 보고서 10,000원*1회*200부	2,000		
◎향토문화유산지정에 따른 원고료 7,000원*700매	4,900		
◎문화재지정신청보고서 제작 20,000원*20권*10건	4,000		
◎향토문화유산보호위원회 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260		
◎문화재현상변경경심위원회 심의수당 50,000원*2명*50회	5,000		
◎문화재 재난방재시설 방화관리 대행수수료 150,000원*6개소*12월	10,800		
◎목조문화재 전기안전 점검 50,000원*26개소*2회	2,600		
02 공공운영비	54,100	54,100	0
◎일본인 가옥 CCTV 회선사용료 30,000원*1개소*12월	360		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재 유지 및 보수정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎문화재 재난방재시스템 회선 사용료 100,000원*9개소*12월	10,800		
◎문화재 재난방재시스템 전기요금 400,000원*4개소*12월	19,200		
◎문화재 전기요금 90,000원*13개소*12월	14,040		
◎문화재 상하수도 요금 150,000원*4개소*12월	7,200		
◎문화재 공중화장실 분뇨수거료 250,000원*2개소*1회	500		
◎예취기 유류대 2,000원*1,000L	2,000		
202 여비	7,900	7,900	0
01 국내여비	7,900	7,900	0
◎문화재관리 및 유지보수 업무추진 20,000원*4명*70일	5,600		
◎향토문화유산 정기관리 실태조사 20,000원*5명*15개소	1,500		
◎향토문화유산 지정신청에 따른 현지조사 20,000원*2명*20회	800		
301 일반보상금	6,704	6,704	0
10 행사실비보상금	6,704	6,704	0
◎향토문화유산보호위원 현지조사비 58,800원*19명*6회	6,704		
307 민간이전	1,500	141,500	△ 140,000
04 민간행사보조	1,500	1,500	0
◎향토문화유산 전승지원 보조금 500,000원*3개소	1,500		
401 시설비및부대비	100,000	290,000	△ 190,000
01 시설비	100,000	290,000	△ 190,000
◎문화재안내판 제작 10,000,000원*5개소	50,000		
◎문화재 긴급보수 50,000,000원*1식	50,000		
도지정문화재 보수정비사업(보조)	523,000	297,000	226,000
	도 366,100		
	시 156,900		
401 시설비및부대비	263,000	117,000	146,000
	도 184,100		
	시 78,900		
01 시설비	263,000	117,000	146,000
◎정수루 보수정비(기동보수) 35,000,000원*1식	35,000		
	도 24,500		
	시 10,500		
◎목사내아 보수정비(화장실기와보수) 10,000,000원*1식	10,000		
	도 7,000		
	시 3,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재 유지 및 보수정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎미천서원 보수정비(장판각 단청및외삼문보수) 20,000,000원*1식	20,000		
도	14,000		
시	6,000		
◎미천서원 기연목판보수(서재내부및기연목판 방충처리) 6,000,000원*1식	6,000		
도	4,200		
시	1,800		
◎남평향교 보수정비(대성전,협문,외삼문 단청) 110,000,000원*1식	110,000		
도	77,000		
시	33,000		
◎봉강사 보수정비(영모제 연목이상 해체보수) 82,000,000원*1식	82,000		
도	57,400		
시	24,600		
402 민간자본이전	260,000	180,000	80,000
도	182,000		
시	78,000		
01 민간자본보조	260,000	180,000	80,000
◎죽림사 극락보전 주변정비(청향각 지붕보수) 32,000,000원*1식	32,000		
도	22,400		
시	9,600		
◎불회사 소조보살입상 보존처리 100,000,000원*1식	100,000		
도	70,000		
시	30,000		
◎다보사 명부전 보수 및 지장보살삼존상,시왕 상 보존처리 128,000,000원*1식	128,000		
도	89,600		
시	38,400		
국가지정문화재 보수정비사업(보조)	1,544,142	550,000	994,142
국	1,325,900		
시	218,242		
401 시설비및부대비	178,000	0	178,000
국	124,600		
시	53,400		
01 시설비	175,000	0	175,000
◎나주상방리 호랑가시나무 주변 토지매입 및 정비사업 147,000,000원*1식	147,000		
국	102,900		
시	44,100		
◎나주 흥기음 가옥 배수로 정비 20,000,000원*1식	20,000		
국	14,000		
시	6,000		
◎나주 송죽리 금사정 동백나무 보수 4,000,000원*1식	4,000		
국	2,800		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재 유지 및 보수정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎나주 상방리 호랑가시나무 보수 4,000,000원*1식	시 1,200 국 4,000 시 2,800		
03	시설부대비	시 1,200 국 3,000	0	3,000
	◎나주상방리 호랑가시나무 주변 토지매입 및 정비사업 부대비 3,000,000원*1식	국 3,000 시 2,100 시 900		
402	민간자본이전	국 1,366,142 시 1,201,300 시 164,842	550,000	816,142
01	민간자본보조	1,366,142	550,000	816,142
	◎나주불회사 극락전 단청 및 건칠비로자나불좌 상 개금보수 280,000,000원*1식	국 280,000		
	◎나주 불회사 대웅전 단청 문양 조사 300,000,000원*1식	국 300,000 국 210,000 시 90,000		
	◎나주 불회사 대웅전 도난감시 시설 보수 14,000,000원*1식	국 14,000 국 7,000 시 7,000		
	◎나주 심향사 건칠아미타여래좌상 주변정비(백 설당, 설법전, 요사채단청등)266,000,000원*1식	국 266,000		
	◎나주 철천리 마애칠불사 주변정비(일주문건립) 280,000,000원*1식	국 280,000		
	◎나주 철천리 석조여래입상보수(세척등정비) 150,000,000원*1식	국 150,000 국 105,000 시 45,000		
	◎나주 운흥사 불조삼경 보존처리 60,000,000원*1식	국 60,000 국 42,000 시 18,000		
	◎나주 흥기현 가옥 추가이영잇기 7,571,000원*1식	국 7,571 국 5,300 시 2,271		
	◎나주 남파고택 추가이영잇기 8,571,000원*1식	국 8,571 국 6,000 시 2,571		
	문화재 활용사업	300,100	0	300,100
	201 일반운영비	35,100	0	35,100

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재의 원형복원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		701,080	0	701,080
	국	700,000		
	시	1,080		
01 시설비		697,480	0	697,480
◎나주 오량동 토기 요지 매입 및 발굴지 복토 공사		697,480,000원*1식		
	국	697,480		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
◎나주 오량동 토기 요지 매입 및 발굴지 복토 공사에 따른 부대비		3,600,000원*1식		
	국	2,520		
	시	1,080		
문열공 김천일 선생 추모제향		18,210	18,190	20
201 일반운영비		12,820	12,800	20
02 공공운영비		270	250	20
◎추모제향 초청장 발송 우편요금		270원*1,000매		
		270		
03 행사운영비		12,550	12,550	0
◎김천일선생 추모제향		9,050		
○음복례용품		1,000,000원*1식		
		1,000		
○제찬용제물		1,600,000원*1식		
		1,600		
○화환(시장, 의장)		150,000원*2개		
		300		
○초청장		1,000원*1,000매		
		1,000		
○플래카드		100,000원*6매		
		600		
○행사용 접지		500원*500매		
		250		
○홍화		2,000원*300매		
		600		
○헌화용 꽃다발		50,000원*6개		
		300		
○제복세탁		10,000원*20벌*2회		
		400		
○추모제향행사 음향기기 임차		1,500,000원*1식		
		1,500		
○추모제향행사 텐트 및 의자 임차		1,500,000원*1식		
		1,500		
◎김천일선생 추모 백일장 대회		3,500,000원*1회		
		3,500		
301 일반보상금		5,390	5,390	0
10 행사실비보상금		5,390	5,390	0
◎추모제향 초청인사 오찬		7,000원*500명		
		3,500		
◎추모제향 참석 제관 보상금		70,000원*11명		
		770		
◎추모제향 제관분정기 작성 식비		200,000원*1회		
		200		
◎유적관리위원회 식비		7,000원*15명*2회		
		210		
◎추모제향 초청 연주단 보상		500,000원*1회		
		500		
◎추모제향 제집사 식비		7,000원*15명*2회		
		210		
문열공김천일선생 유적 관리		53,738	56,788	△3,050

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재의 원형복원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	26,368	26,418	△50
01 사무관리비	18,910	18,960	△50
◎홍보용 리후렛 제작 1,000원*3,000부	3,000		
◎일직수당 50,000원*115일	5,750		
◎공중화장실 관리비 120,000원*12월	1,440		
◎유적관리위원회 참석수당 70,000원*12명*2회	1,680		
◎정렬사 운영용품 구입 100,000원*12월	1,200		
◎음료구입 50,000원*12월	600		
◎전기안전점검비 200,000원*1회	200		
◎무인경비용역비 250,000원*12월	3,000		
◎정수기 운영 100,000원*12월	1,200		
◎정렬사 급량비 7,000원*2명*60일	840		
02 공공운영비	7,458	7,458	0
◎정화조 분뇨수거료 400,000원*2개	800		
◎소방안전협회비 200,000원*1회	200		
◎환경개선부담금 10,000원*2회	20		
◎상하수도 요금 100,000원*12월	1,200		
◎전기요금 6,660원*30kw*12월	2,398		
◎난방용 및 작업용차량 유류대 1,250원*400ℓ	500		
◎사당 및 유물 유지관리비 120,000원*12월	1,440		
◎시설장비유지비 150,000원*4회	600		
◎위성방송 수신료 25,000원*12월	300		
202 여비	5,040	5,040	0
01 국내여비	5,040	5,040	0
◎정렬사관리업무추진 및 묘역관리 20,000원*2명*110일	4,400		
◎관외 추모제향 행사 참석 128,000원*5회	640		
206 재료비	1,710	1,710	0
01 재료비	1,710	1,710	0
◎조경수용 퇴비구입 15,000원*50포*1회	750		
◎제초 및 병해충방제용 농약구입 12,000원*40병*2회	960		
401 시설비및부대비	20,620	23,620	△3,000
01 시설비	20,620	23,620	△3,000
◎정렬사 조경 및 환경정비 20,620			
○경내외 및 묘역 풀베기 작업 70,000원*4명*9일*4회	10,080		
○병해충방제 및 퇴비살포작업 40,000원*4명*6일*2회	1,920		
○조경수 전정작업 1,500,000원*1회	1,500		
○띠풀제거 약제살포작업 40,000원*4명*6일*2회	1,920		

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재의 원형복원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정렬사 시설물 도색 4,000,000원*1식	4,000		
	○공중화장실 및 상수도 보수비 1,200,000원*1식	1,200		
	나주목 관아와 향교 토지매입	2,663,333	2,000,000	663,333
		국 2,160,000		
		시 503,333		
	401 시설비및부대비	2,663,333	2,000,000	663,333
		국 2,160,000		
		시 503,333		
	01 시설비	2,652,224	1,992,800	659,424
	◎나주목관아와 향교 토지매입 2,652,224,000원*1식	2,652,224		
		국 2,152,224		
		시 500,000		
	03 시설부대비	11,109	7,200	3,909
	◎나주목관아와 향교 토지매입에 따른 부대비 3,085,714,000원*0.36%	11,109		
		국 7,776		
		시 3,333		
	문화재 감시인력	126,871	151,305	△24,434
		국 76,123		
		시 50,748		
	101 인건비	121,671	150,305	△28,634
		국 73,003		
		시 48,668		
	04 기간제근로자등보수	121,671	150,305	△28,634
	◎나주향교 대성전 및 불회사 대웅전 문화재 안전경비 인부임 121,671,000원*1식	121,671		
		국 73,003		
		시 48,668		
	201 일반운영비	4,000	0	4,000
		국 2,400		
		시 1,600		
	01 사무관리비	4,000	0	4,000
	◎문화재 안전경비 인력 피복비 및 경비용품 구입 4,000,000원*1식	4,000		
		국 2,400		
		시 1,600		
	202 여비	1,200	1,000	200
		국 720		
		시 480		
	01 국내여비	1,200	1,000	200
	◎ 문화재 안전경비 인력사업 추진 20,000원*60일	1,200		
		국 720		
		시 480		
	나주읍성	2,953,780	3,000,000	△46,220

부서: 문화체육관광과
 정책: 문화재 보존 및 전승
 단위: 문화재의 원형복원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎운흥사 전통사찰 방재시스템 구축 120,000,000원*1식	시 80,000 국 120,000		
	◎복암사 전통사찰 방재시스템 구축 112,000,000원*1식	시 60,000 국 60,000 시 112,000 국 56,000 시 56,000		
체육산업의 육성		1,930,486	2,402,795	△472,309
		기 134,520 도 5,940 시 1,790,026		
체육진흥		1,114,166	1,606,866	△492,700
		기 134,520 도 5,940 시 973,706		
시민과 함께하는 체육행사 지원		845,500	984,822	△139,322
201 일반운영비		16,920	47,480	△30,560
01 사무관리비		3,920	4,480	△560
	◎체육발전기금 심의위원회 참석수당 70,000원*10명*2회	1,400		
	◎각종체육대회개최 및 업무추진 급량비 7,000원*4명*90일	2,520		
03 행사운영비		13,000	43,000	△30,000
	◎각종체육대회 홍보물 제작 설치	10,000		
	○플래카드 80,000원*5매*10회	4,000		
	○홍보탑 3,000,000원*2회	6,000		
	◎전국인라인롤러대회 계측기 임차료 3,000,000원*1회	3,000		
202 여비		7,800	8,800	△1,000
01 국내여비		7,800	8,800	△1,000
	◎전국단위 체육행사 참석 60,000원*4명*20회	4,800		
	◎각종 생활체육대회 참석 20,000원*3명*50회	3,000		
307 민간이전		790,780	928,542	△137,762
02 민간경상보조		273,280	421,042	△147,762
	◎장애인체육동호회 지원 1,000,000원*5회	5,000		
	◎제8회 전남노인생활 체육대회 참가 8,000,000원*1식	8,000		
	◎제52회 전남체전 참가 150,000,000원*1회	150,000		
	◎나주시 체육회 지원 40,000,000원*1회	40,000		
	◎전국체전 자매결연팀 지원 4,000,000원*1식	4,000		
	◎제52회 전남체전 우수선수 포상 300,000원*10명	3,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 체육산업의 육성
 단위: 체육진흥

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎전국체전 우리시 참가 선수단 지원 7,000,000원*1회	7,000		
◎소년체전 우리시 참가선수단 지원 6,000,000원*1회	6,000		
◎나주시 체육인의 밤 행사 9,000,000원*1회	9,000		
◎나주시 체육발전 지원 7,000,000원*1회	7,000		
◎유소년 야구 생활체육지도자 배치사업 1,840,000원*1명*12월	22,080		
◎전남 청소년 생활체육대회 참가 3,000,000원*1회	3,000		
◎도내 태권도 승단대회 등 수시행사 유치지원 4,200,000원*1회	4,200		
◎생활체육 배구교실운영 5,000,000원*1회	5,000		
04 민간행사보조	517,500	507,500	10,000
◎전국 대통령배 사이클대회 개최 80,000,000원*1회	80,000		
◎제43회 봉황기 사격대회 50,000,000원*1회	50,000		
◎전국 종별롤러대회 70,000,000원*1회	70,000		
◎제11회 금성산 숲길마라톤 대회 20,000,000원*1회	20,000		
◎금성산 산악자전거 및 영산강 자전거대회 40,000,000원*1회	40,000		
◎나주시장배 전국사격대회 20,000,000원*1회	20,000		
◎광주·전남·북 검도대회 15,000,000원*1회	15,000		
◎배꽃배 광주·전남·북 동호인 배구대회 20,000,000원*1회	20,000		
◎제10회 전라남도지사기 배드민턴 대회 15,000,000원*1회	15,000		
◎광주전남 동호인 족구 대회 5,000,000원*1회	5,000		
◎광주 전남·북 동호인 테니스대회 10,000,000원*1회	10,000		
◎대통령배 씨름왕 전남 선발대회 예선참가 5,000,000원*1회	5,000		
◎광주전남 동호인 탁구대회 10,000,000원*1회	10,000		
◎전남 동호인 볼링대회 10,000,000원*1회	10,000		
◎장애인의 날 기념식 및 체육대회 지원(나주시) 20,000,000원*1회	20,000		
◎영산강 마라톤 대회 10,000,000원*1회	10,000		
◎전라남도지사기 생활체육대회 참가지원 1,500,000원*15종목	22,500		
◎광주전남 동호인 배드민턴대회 15,000,000원*1회	15,000		
◎제38회 전국소년체전, 제94회 전국체전 전남육 상대표 선발대회 25,000,000원*1회	25,000		
◎제32회 전라남도지사기 태권도겨루기대회 및 제94회 전국체육대회참가 20,000,000원*1회	20,000		
◎회장기 전국 중고사격대회 35,000,000원*1회	35,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 체육산업의 육성
 단위: 체육진흥

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402	민간자본이전	30,000	0	30,000
01	민간자본보조	30,000	0	30,000
	◎나주시체육회 물품구입 30,000,000원*1식	30,000		
	생활체육 지도자 배치사업(보조)	176,640	176,640	0
		기 88,320		
		시 88,320		
307	민간이전	176,640	176,640	0
		기 88,320		
		시 88,320		
02	민간경상보조	176,640	176,640	0
	◎일반 생활체육지도자 배치 110,400,000원*1식	110,400		
		기 55,200		
		시 55,200		
	◎어르신전담생활체육 지도자 배치 66,240,000원*1식	66,240		
		기 33,120		
		시 33,120		
	체육바우처 시범사업(보조)	66,000	70,300	△4,300
		기 46,200		
		도 5,940		
		시 13,860		
307	민간이전	66,000	70,300	△4,300
		기 46,200		
		도 5,940		
		시 13,860		
02	민간경상보조	66,000	70,300	△4,300
	◎체육바우처 시범사업 66,000,000원*1식	66,000		
		기 46,200		
		도 5,940		
		시 13,860		
	자전거대여소 운영	26,026	25,104	922
101	인건비	16,498	16,498	0
04	기간제근로자등보수	16,498	16,498	0
	◎둔치체육공원 자전거대여소 유지관리 인건비 45,200원*1명*365일	16,498		
201	일반운영비	2,884	2,500	384
01	사무관리비	2,764	2,500	264
	◎자전거대여소 자전거 수리비 50,000원*50대	2,500		
	◎자전거대여소 정수기유지비 5,500원*4회*12월	264		
02	공공운영비	120	0	120
	◎자전거대여소 유선방송 수신료 10,000원*12월	120		
301	일반보상금	6,644	6,106	538

부서: 문화체육관광과
 정책: 체육산업의 육성
 단위: 체육진흥

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
09	공익근무요원보상금	6,644	6,106	538
	◎공익근무요원 인건비(자전거대여소)	6,644		
	○봉급 97,500원*2명*12월	2,340		
	○중식 5,000원*2명*249일	2,490		
	○교통비 3,000원*2명*249일	1,494		
	○제복비 80,000원*2명*2회	320		
	직장운동부 육성	816,320	795,929	20,391
	나주시 직장사이클팀 육성 지원	816,320	795,929	20,391
201	일반운영비	2,940	1,500	1,440
02	공공운영비	2,940	1,500	1,440
	◎사이클차량 자동차세 200,000원*2대*1회	400		
	◎사이클차량 환경개선 부담금 50,000원*2회	100		
	◎사이클차량 보험료 500,000원*2대*1회	1,000		
	◎사이클선수단 숙소 인터넷 및 위성방송 수신료 75,000원*12월	900		
	◎사이클선수단 숙소 정수기 렌탈료 45,000원*12월	540		
301	일반보상금	793,380	769,429	23,951
11	예술단원·운동부등보상금	793,380	769,429	23,951
	◎직장사이클 선수	606,120		
	○기본급 24,000,000원*12월	288,000		
	○상여금 24,000,000원*2월	48,000		
	○체력단련비 200,000원*10명*12월	24,000		
	○명절휴가비 24,000,000원*2월*60%	28,800		
	○정근수당 24,000,000원*30%*2회	14,400		
	○가족수당 30,000원*1명*12월	360		
	○가계보조금(감독) 300,000원*1명*12월	3,600		
	○가계보조금(선수) 250,000원*9명*12월	27,000		
	○훈련수당(감독) 300,000원*1명*12월	3,600		
	○훈련수당(선수) 250,000원*9명*12월	27,000		
	○장기근속수당(감독) 80,000원*1명*12월	960		
	○장기근속수당(선수) 50,000원*5명*12월	3,000		
	○경기력 향상수당 300,000원*10명*12월	36,000		
	○지도자수당(감독) 500,000원*1명*12월	6,000		
	○지도자수당(코치) 300,000원*1명*12월	3,600		
	○포상수당 2,000,000원*6명	12,000		
	○국가대표수당 300,000원*3명*12월	10,800		
	○선수급식비 7,000원*10명*3식*20일*10월	42,000		
	○후생관리 부식비 75,000원*10명*8월	6,000		
	○전지훈련비(국내) 5,500,000원*2회	11,000		
	○전국규모대회 출전비 5,000,000원*2회	10,000		

부서: 문화체육관광과
 정책: 체육산업의 육성
 단위: 직장운동부 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎사이클 디스크 바퀴 구입			
○트랙시합용 5,000,000원*1조	5,000		
○운동장 시합용(오바리) 4,500,000원*1조	4,500		
○도로시합용 3,000,000원*1조	3,000		
○시합용 오일 70,000원*20개	1,400		
◎사이클 타이어 구입	7,040		
○시합용 200,000원*8벌*2회	3,200		
○연습용(튜브라) 120,000원*8벌*2회	1,920		
○연습용(오픈타이어) 120,000원*8벌*2회	1,920		
◎사이클 장비 구입	49,540		
○안장(도로,운동장) 250,000원*8개	2,000		
○안장(연습,도로) 250,000원*8개	2,000		
○안전모(독주용) 330,000원*2개	660		
○운동장용 앞기어 80,000원*30개	2,400		
○운동장용 기어핀 15,000원*14조	210		
○운동장용 뒷기어 15,000원*14조	210		
○체인(도로,운동장) 60,000원*14조	840		
○페달(도로,운동장) 250,000원*4조	1,000		
○스파이크 300,000원*7컬레	2,100		
○스파이크 봉 15,000원*20조	300		
○브레이크 컨트롤 레버 270,000원*3조	810		
○뒷기어(단) 120,000원*3조	360		
○연습바퀴(운동장,도로) 800,000원*4조	3,200		
○로라 350,000원*7대	2,450		
○초시계 250,000원*2개	500		
○선수 상해보험료 500,000원*9명	4,500		
○차량유지비 400,000원*2대*12월	9,600		
○장비운송차량 임차료 500,000원*4회	2,000		
○훈련용 피복비	8,000		
-츄리닝 250,000원*10명*1회	2,500		
-пам복 250,000원*10명*1회	2,500		
-파카 300,000원*10명*1회	3,000		
○유니폼(하계,동계)	6,400		
-운동장용 150,000원*8명*1회	1,200		
-도로용 150,000원*8명*1회	1,200		
-도로용 방수복 200,000원*8명*1회	1,600		
-타이즈 150,000원*8명*2회	2,400		
◎선수등록비 140,000원*9명	1,260		
◎전국체전 포상금 10,000,000원*1식	10,000		
◎국제대회 출전비(국외) 5,000,000원*1회	5,000		
◎퇴직금 10,000,000원*1회	10,000		
◎보험료	50,520		

부서: 문화체육관광과
 정책: 체육산업의 육성
 단위: 직장운동부 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○사이클선수단 국민연금 2,000,000원*12월	24,000		
	○사이클선수단 건강보험 1,500,000원*12월	18,000		
	○사이클선수단 고용보험 350,000원*12월	4,200		
	○사이클선수단 산재보험 360,000원*12월	4,320		
	◎우수선수 영입비 20,000,000원*2명	40,000		
	405 자산취득비	20,000	25,000	△5,000
	01 자산및물품취득비	20,000	25,000	△5,000
	◎사이클 트랙용 자전거 10,000,000원*1대	10,000		
	◎사이클 도로용 자전거 10,000,000원*1대	10,000		
행정운영경비(문화체육관광과)		60,235	56,169	4,066
기본경비(문화체육관광과)		34,100	34,100	0
기본경비		34,100	34,100	0
201 일반운영비		7,400	7,400	0
01 사무관리비		7,400	7,400	0
	◎정수기 운영 83,300원*2대*12월	2,000		
	◎소모품 구입 200,000원*12월	2,400		
	◎쓰레기봉투 구입 1,000원*10장*100일	1,000		
	◎방석 구입 및 세탁비 1,000,000원*1회	1,000		
	◎집기비품 수리비 100,000원*10회	1,000		
202 여비		22,500	22,500	0
01 국내여비		22,500	22,500	0
	◎문화예술업무 추진 20,000원*9명*125일	22,500		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	◎부서운영업무추진 350,000원*12월	4,200		
인력운영비		26,135	22,069	4,066
인력운영비		26,135	22,069	4,066
101 인건비		26,135	22,069	4,066
03 무기계약근로자보수		26,135	22,069	4,066
	◎무기계약자 인건비	26,135		
	○기본급 1,002,030원*1명*12월	12,025		
	○상여금 1,002,030원*1명*400%	4,009		
	○명절휴가비 1,002,030원*1명*150%	1,504		
	○정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	○교통보조비 120,000원*1명*12월	1,440		
	○가계보전수당 113,200원*1명*12월	1,359		
	○위생수당 30,000원*1명*12월	360		
	○민원수당 30,000원*1명*12월	360		
	○시간외수당 51,630원*1명*12개월	620		

부서: 문화체육관광과
 정책: 행정운영경비(문화체육관광과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연차수당 58,920원*1명*16일	943		
○2011년 임금인상분 62,650원*1명*12월	752		
○근속가산금 1,002,030원*10%*12월	1,203		